2

Дело: № 2-71-7/2025
УИД: 91MS0071-01-2024-002675-12

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

13 февраля 2025 года  	                                                                                    г. Саки
Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Харченко П.В., при секретаре судебного заседания Кузяхметовой Л.М.,  рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества  «Крымтеплоэлектроцентраль» к Копытько В.С., о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию и расходов по оплате госпошлины,

Руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования Акционерного общества  «Крымтеплоэлектроцентраль» к Копытько В.С., о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию и расходов по оплате госпошлины – удовлетворить.
Взыскать с Копытько В.С. (Данные  изъяты)в пользу Акционерного общества «Крымтеплоэлектроцентраль» (ОГРН 1159102014169, ИНН 9102070194, КПП 910201001, счет №40702810340080105431, кор. Счет №30101810335100000607, РНКБ Банк (ПАО) г.Симферополь, БИК 043510607, расположенного: Республика Крым, г. Симферополь, пгт Грэсовский, ул.Монтажная, д.1) задолженность за потребленную тепловую энергию по лицевому счету №  за период с 01 февраля 2020 года по 01 января 2025 года в размере 7767,93 рублей и расходы по оплате государственной пошлины в размере 463,56 рублей.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца.

Мировой судья                                                                                   П.В. Харченко